
..
; ±

f o l

' 'u7l "f
±.:" z

Resolución de Consejo Directivo 680 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA N" 8225/2022 - Convocatoria a Concurso Regular cargo de Profesor
Adjunto - Semiexclusivo para la asignatura Arquitectura de la Computadora.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
10/10/2023

"1983-2023 -40 Años de Democracia en Argentina"
VISTO: La Nota-Electrónica Nº 1995/22, por la que el Departamento de Informática
solicita la gestión de convocatoria a Concurso Público de antecedentes y prueba de
oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor
Adjunto con dedicación Semiexclusiva para la Asignatura Arquitectura de la
Computadora, de la Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas, que se dicta en esta
Unidad Académica y

CONSIDERANDO:
Que, a fs. 122, obra infonne favorable del Departamento Personal de esta Unidad
Académica respecto de la disponibilidad de las correspondientes partidas
presupuestarias.

Que, por RESD-EXA N° 581/2022 consta que el Lic. Gonzalo David ROMERO,
reviste transitoriamente el cargo de Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva
para la asignatura Arquitectura de la Computadora, de la Carrera Licenciatura en
Análisis de Sistemas (plan 201 O).

Que, la Comisión de Hacienda, a fs. 123, aconseja autorizar la presente convocatoria
desde el punto de vista económico.

Que, Comisión de Docencia e Investigación, a fs. 124, aconseja desde el punto de
vista académico, solicitar al Consejo Superior autorización para convocar el presente
concurso y solicitar apruebe la nómina de docentes propuestos para la integración del
Jurado con incorporación de docentes propuestos por esta Comisión.

Que, el Consejo Directivo en su Sesión Ordinaria del día 10 de agosto de 2022,
aprueba por unanimidad los despachos de Comisión de Hacienda y de la Comisión de
Docencia e Investigación con modificaciones y, asimismo, aprueba el sorteo
efectuado para la designación de los miembros del Jurado.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad, confonne a lo
establecido en las reglamentaciones vigentesd, conceder a la Facultad de Ciencias

1 / 3



•.
.

.

sis a és»y: ;E o ¿

l ll

Resolución de Consejo Directivo 680 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA N" 8225/2022 - Convocatoria a Concurso Regular cargo de Profesor
Adjunto - Semiexclusivo para la asignatura Arquitectura de la Computadora.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia #a ?

r
E.. #3±

Salta,
10/10/2023

Exactas la autorización necesaria para convocar a Concurso Público abierto de
antecedentes y prueba de oposición, para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la
categoría de Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva para la Asignatura
Arquitectura de la Computadora, de la Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas
(plan 2010), que se dicta en esta Unidad Académica.

ARTICULO 2º .- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad que proceda a la
designación del Jurado que habrá de entender en el presente Concurso, proponiéndose
para tal fin la nómina que resultó del sorteo realizado en Sesión Ordinaria de este
Cuerpo y que se detalla seguidamente:

MIEMBROS DEL JURADO
TITULARES
Carlos Enrique HEMSY
Raúl Martín DIAZ
Jorge Federico RAMIREZ MORALES

SUPLENTES
Cristian Alejandro MARTINEZ
Carlos Alberto CADENA
Carlos Alberto AFRANLLIE
Daniel Alejandro ARIAS FIGUEROA
Carlos BALLADINI
Ernesto SANCHEZ
José Humberto FARFAN
Rubén Darío MAZA
Diego SARAVIA

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante de la
convocatoria autorizada en el Art. 1 º del presente instrumento legal, a 1 (una) partida
individual de idéntica categoría y dedicación, vacante por jubilación del Ing. Carlos
HEMSY.

ARTICULO 4º.- Notifiquese fehacientemente al docente que ocupa transitoriamente
el cargo: Lic. Gonzalo David ROMERO, y a todas las personas mencionadas en el
Art. 2º de la presente resolución. Hágase saber con copia a Departamento de
Infonnática, a las Direcciones Generales Administrativas de la Facultad, a la
Secretaria Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación

2/3



. .,...,.,., . . .-.
'{.'///.-/

Resolución de Consejo Directivo 680 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8225/2022 - Convocatoria a Concurso Regular cargo de Profesor
Adjunto - Semiexclusivo para la asignatura Arquitectura de la Computadora.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
10/10/2023

Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, elévese al
Consejo Superior a sus efectos.
APDO/MPC/rfa/FJAA

«uutt,=
Esp. Alejandra Paoa del Olmo
Serelaria de Coordinación Institucional
Factad de Ciencias Exactas- UNSa

. . .
. - - ~

~
.,,,,,-1·"

zzzz..

Ora. ARIA PITAMARTEARENA
VIC:!:.OECANi\

TAD DE CS. EXACTAS -UNSe

3/3


